Maria
b̄pp̄eta
tes mer-
curij.

Aicaonij appellabāt **Paulū** mercuriū rōne
eloquētie. vt dī **Act. xiiij.** Nē scis q̄a pdictis
poet̄ (mariae **Lucano**) dī de⁹ aquaz dū ait
Quatū dñs p̄cussit aq̄z tc. Itē q̄r ip̄ mer-
curi⁹ est cit⁹ i suo motu. dī ab ipis poetis cur-
sor deoz siue planetaz. Ipe etiā sp̄ cu sole gra-
dit. et nūc an̄ sole nūc post sole. et nūc iūc sole
inuenit. vt dī in libro de pp̄zi. rez. Tu vero
es omniū sapientissima et eloquētissima. Un̄
pp̄ter tuā facūdīa dicit tibi sponsus celestis

Berimo. II. De assumptioe Marie

et tacit et facit cantores et amatores musicorum.
Tu vero o pulcherrima dulcissima sola delectasti tota celestis curia quod ex tua accepto inmaculata naturitateque ac filii dei generatioe et parturitione mellifluis cantibus ac iubilis exultauit. Et nunc cum hymnis et laudibus atque ois generis musico rum sonis te ascenderem comitast. statim aet angelis renderunt. Noli haec morari ergo benedicta quod hec venit a poeta adultera fuisse prohibetur. et sepius sor necata. ut cum mercurio; et cum traiano anchise. ut Virgilus tagit in Enei. Tu autem spuma inaculata virginitate fuisti. hec istam perpestifera libidine. iuxta illud moralis poete docimetus. Tu te contineat venientiam dano voluptas tamen. Tu vero in flamas charitate. Ascende gloriusque. quod gloriior tibi corona multoq; dignior habitatio debet. Ascendes igitur celum sol. ibi sicut inuitata fuit. et potuit sic ei dici. Tu bene cognisti o ergo sapientissima quod sol radios mittes in seces non infici ab eis. Tu vero intrans in humana generatioe peccato infecta: non es contamata. immo anima tua in trans corporis ad modum radij solares: illibata et inmaculata remansit a peccato originali. Unde tibi canit ecclesia. Sic solares radii corrupti non nesci us intrasti mentis viscera o gloriosa domina. Item sol de quod est sol lucea summa grammaticos. sic et de in histo scolas. c. iij. eo quod sit fons totius lumis cuius radiatio superiora et inferiora radiant. unde (ut dicit in predicto libro de pp. re) est maior orbis luminaribus celo in quantitate et dignitate ac claritate et parte. atque effectuum multiplicitate. Et in eodem etiam libro dicitur quod sol suo proprio motu ordinato et perturbato ordinat et perficit universalia. De quo in quod Ambrosius in hexameron. Sol est oculus mundi. iocunditas diei. pulchritudo celo. mensura temporum. virtus et vigor omnis nascientium. dominus planeterum. decor et perfectio omnis stellarum. At Maccianus physis (ut etiam recitat in predicto libro de pp. rez) dicit. Sol est principium lucis. rex nature. nubes mundi. fulgor olympi. et moderator firmamenti. Et Plato in theo ait. Sol a deo factus est quod dicitur rex: luce emittens clarissimam quod cetera illuminantur. Et Christus. in libro de elementis inquit. Sol haec lumen proprium stelle vero et luna lumen a sole ac quod est. sic quod a cadelas speculium ei appositum illuminatur. Nec dicit Maccianus: ut etiam refers in predicto libro de pp. re. quod sol in medio signifer incedens bisbens radios emittrit ex se quod superiora et inferiora illustrantur. Dionysius quoque in libro de divinis. no. c. v. de proprietatibus solis loquens ait quod non solum illuminat sed etiam renouat. nutrit custodit. perficit et discernit. unit et refouet. secunda facit. auger. mutat. collocat. plantat. remonet et vivificat omnia. Nec ille. Autem verba

exponens commentator dicit. quod sol in sua substantia et essentia habet omnino simplicitatem et perpetuam permanenter ac incorruptibilitatem et summam ad mortuam habilitatem et agilitatem. summamq; actionem et virtutem. Nam haec virtute illuminat et renouat. Accidit enim ei luminis quod ab hominibus auferatur. utputa terre interpositio vel linea. tamen in suo lumine nunquam deficit. Nec virtute renouatur. Nam poros terre aperit. et virtute latente in radicibus ad actum producit. et terre superficie herbis frondibus et floribus renouat et renestit. Nec haec virtute nutritur. quod ad interiora radicum et seminum solaris radius subintrans: calore suo humiditate terre dissoluit. et vi sua attractiva de illa humiditate attrahit. ac in nutrimentum terra nascientium pertinet. Nec virtute haec inferiorum perservat et salvatur. nam elempta propter tristitatem quam habet inesse: ad invicem se destrueret. nisi per virtutem celestis (maxime solis) et fluentiam paciliarentur. et sic in esse debito salvatur. Nec haec virtute perfectio nutritur. quod calor elementaris incipit agere in generatione corporum: calor solaris perficit et deducit ad debitum complementum. Circumqueque discretiuntur. nam colores et res species que in tenebris sunt confusa et incognita: per virtutem solis lumen agnoscuntur et ab invicem discernuntur. Nec virtute universalis que unit et conciliat planetas suis effectibus. et per se colligat est medius interplanetarum. Namque haec virtute fecundat et generat. Et varias species producendi fert in inferioribus. Nihil enim fructificat vel crescit: ubi sol radii non attingit. At de hac virtute tagit physis. in physis dices quod sol et hoc generant hominem. Nec haec virtute fortificat quod mediante corpora animalia illis viribus fortificantur. Et sicut est de alijs viuentibus quod ei approximatorem in vigore meliorantur. et per ei elongationem debilitantur sicut per floribus: quod aperiuntur in ortu solis. sed in eius declinatione marcescent et clauduntur. Circumtem etiam haec tempore et diez mutantur. ordinantur et distinctiuntur. quod sum ei ascendum et descendendum per signa australia et septentrionalia facientes porta diversa in qualitatibus. et dies longiores et breuiores noctibus. Nec haec virtute inferiorum informantur. quod sum ei approximatione et elongationem facies hominem et animalium corpora calore et vigore disponuntur. Unde dicit Ptolomeus (ut etiam refers in libro de propriezate rez) quod sol facit hominem corpulentum. facit pulchrum et coloratum et magnorum oculos. Et quod natos in sua stellatione facit pulcros. ideo depingitur in facie pulcri pueri. Unde etiam appellatur phebus id est pulcher. Habet quoque virtutem purificatam. Radiorum enim suorum dispersione sub-

Pars. XI.

tilit aerem et disgregat: ac consumit vaporem
 insufficientem aerem: et dispersit ac fugat auram per
 silentem. Item habet virtutem calefactiunam: in
 flammatiunam et virtutam. Juxta illud Virgilius
 viij. eney. Sol mediū celī colscenderat igneum
 orbem. Et virtutem attractiunam: quia calore suo
 attrahit humores et vapores a mari et ab alijs
 aquis: qui postea in pluuias et nimis et simili-
 lia convertuntur. Nec virtutem vivificatiunam: quod
 inter omnes planetas maxime disponit ani-
 malia ad animatioem et vivificationem. et ni-
 hil posset vivere in terra nisi iuaretur solis
 vigore et influentia. Nec habet virtutem sue
 maxime quantitatis et magnitudinis ac ve-
 locitatis occultatiunam. Nam cum sit octies ma-
 ior tota terra: ut dicit **N**acrobij: propter alti-
 tudinem sui situs vix bipedalis videt. et in eius
 aspectu visus humanus decipit: quod homini vi-
 deat maior in suo ortu et occasu: quoniam ab eis magis
 elongatus est in pecto meridiei: quoniam eis magis ap-
 propinquit. Nec cum continet moueat velocius la-
 gitatem: tamquam ab aliquo moueri non videat. per ini-
 miae enim claritas intensione et excessu: sicut ei
 qualitas: sic et motus velocitas habet numerum visum
 subterfugit. Nec oia cometae vbi sunt et po-
 nuntur in predicto libro de pp. re. Quas oes solis p-
 rictates et multo plures tu ergo benedicta in te
 haec cognoscet: si quis tuas virtutes voluerit spe-
 culari: et ad speciale intelligentiam virtutes ipsius
 solis reducere. Tu igitur ergo quod tamen es splendo-
 ris: tamen lucis: tamen decoris: tamen glorie: et tamen fulgo-
 ris: ut tua primitus superni resplendeat et inferi.
 quod sicut sol oritur super bonos et malos **N**aturam. vi.
 2. c. vi. xviiij. di. ita claritate tua oibz impar-
 tiris. Et non solus es mundus princeps et orbis ocu-
 lus: sed si mille essent mundi et orbites: omnes tuis
 radiis fulgetissimis illustrares. Tu cuius itel-
 ligentia sol appellatur dicente bruto **L**ypano in quo
 da finone. Ego et intelligo quod ergo **M**aria
 quodammodo intelligibiliter et admirandus est: cuius
 terra soliditas humilitatis. cuius mare latitu-
 do charitatis. cuius celum altitudo contemplatio-
 nis. cuius sol splendor intelligentie. cuius luna de-
 cor mundicie. cuius lucifer fulgor scripturarum. cuius
 arcturus gressus septiformis. cuius sydera cetera
 rum ornamenta virtutum pulcherrima. Tu etiam
 quod in sacra scriptura sol vocaris: dicente pp. ha ps
 xviiij. In sole posuit tabernaculum suum. deus.
 debes paulisper in solis celo demorari. Et eo
 marie. quod maiestate tua regnabit. sonis dulcis-
 simis recreari: quod in hoc celo percipi potest. Hoc enim in
 libro pp. re. Ex mutuo per cursu orbium et mo-
 tu strario planetarum: dicit sapientes generari
 decentia et harmonia causa suavitatem. Unus **N**acrobij

bis in lib. **C**iceronis ait. In impulsu et motu
 ipsorum orbium efficit sonum: ille quod acuta cum genibus
 temperans equaliter armoniam efficit et concordem.
 Ad hanc autem armoniam celestem perficiendam hoc facit
 sol in suo circulo quod facit media cordula in
 musico instrumento. Nec ibi. His autem audi-
 tis ceterum angelorum illud **A**cc. xxvij. Sic sol
 oris mundo: sic mulierum bone spes in ornamentis
 tu domine sue. Que domine non est hic. quam video
 licet domum ista fulgetissima ergo debet ornare
 sed est multo altior. Et ideo ipsi angeli dulciter
 decantando beatissime virginis dixerunt. Ascende
 superius. Peruenierunt ergo ad celum martyrum
 etiam inuitata fuit. et potuit sic ei dicitur. **M**ars **M**aria
 a genitilibus est appellata deus bellorum. ut deus in lib. de pp.
 habet. ubi etiam habet quod iste planeta disponit ad te
 audaciam et fortitudinem et victoriam de hostibus. et
 etiam inclinat et disponit ad igneas operationes
 fabrorum. et ferrariorum. Tu vero victoriosissima
 ergo de oibz hostibus imperio triumphum et victoriam
 habuisti. sic predixerat dominus diabolus a te eterne
 dices **S**eni. iiiij. Ipsi coeteret caput tuum.
 Numeri q. xxiij. prophetatum fuerat. Sol sur-
 get erga deus israel et percutiet duces moab. i. de
 mones. Unus in tui figuram moysi deus **E**x. xiiij.
 Leua erga tuam et extende manus super mare. i. su-
 per malignos spiritus. quod turbat mare hunc mundum.
 Tu hoies pusillanimes factos per patrem: facias
 aioslos per gram eis impetrata. Unus dicit eis illud
Isa. xxv. Dicite pusillanimes: confortamini et
 nolite timere tecum. Tu das fidelibus tuis dominum ma-
 lignis hostibus victoriam. Unus de te dicit per illud
Ioachim. x. Propterea sibi placet dat dignis vi-
 ctoria. tu etiam charitate tua corda mortalium
 et metallo duriora facies liquidam et teneram per de-
 notioem. ita ut verisificet illud **J**udith. xvij.
 Per te sic cera liquefacit. Tu debiles inservio dei
 facies ex feruore fortes et robustos. ita ut de tuis
 bellatoribus dicit possit illud **J**os. x. Fortissimi
 bellatores eris. Rendet autem anglorum dicentes.
 Neque o deus habemus manere debes. quod iste mars
 appellatur deus bellorum. tu vero dea pacis. Hic (ut deus in
 libro li. de pp. re.) ad iracundiam et perturbatorem
 mouet. tu vero querens et tranquillitatem animi per
 curas. Ascende erga superius. Ad celum autem Iouis
 cui pueris: etiam ibi inuitata fuit et talibus sybis
 proprie-
 tates etiam ea ut potuit. Tu nosti quod sim fabulas
 poetarum et genitilium errorum **J**upiter deus quod si iuuas
 per quod appellabatur summus deus et eoz per. Et hoc
 planeta in libro de pp. re. deus est benevolus. calidus et
 humidus. in suis qualitatibus temperatus. in colore argenteus.
 candidus. clarus. ac blandus. Et ideo in eius circulo causam
 felicitatis: antiqui phi posuerunt. ut dicit
Narcianus phis. At ipse reprimit maliciam

Bermon. II. De' assumptioē Marie

naturale saturni. Itē in corpe hoīis cooperat ad pulcritudinē et honestatē. pulcrū em̄ colo- rē. nūcū et rubore pm̄xtū causare solet. pul- croq̄ oculos et dētes ac crines. barbāq̄ rotū dā. ut inq̄t Proloome. et etiā ponit̄ i p̄dicto li. de pp̄. re. vbi etiā dī q̄ p̄st aeri et langui- ni. ac languine et cōplexiōi. Et s̄ ipō p̄tinent honores et diuitie ac optimū indumentū. Itē fin̄ astrologos indicat sapiaz. rōem et verita tem. At q̄n̄ apparet in ascēdere designat reue- rētiā. honestatē. fidē et disciplinā. et erit finis ad saluatōem: et oīm signoz̄ celestii p̄fortat bonitatē.

Maria Dec ibi. Quas oīs p̄petates tu s̄ h̄pp̄eta go bñdicta i te habes. vi p̄t̄ tuas excellētias intuēti. Tu em̄ es regina celi et dñā angloz̄ et oīm sc̄oz̄. et parcs̄ restauratiua oīum crea- turaz̄. Tu benigna es. feruēs et humilis. me- diū p̄tutis tenēs. om̄i argēto cādidiōz̄: et q̄si nouū speculū in q̄ sol sp̄lebet erne queris: que bonitate tua natū exte dēu mitigas: et placa- tum hoīib⁹ reddis. **Lui⁹ figura h̄z. j.** Regū. xxv. de Abygail q̄ accessit i occursum David arati. et venier̄ cū exercitu suo ut vlcisceretur se de viro ei⁹. Un̄ sua humilitate et bonitate placauit illū. Sub te q̄z̄o impatrix mundi p̄tinēt̄ honores. diuitie et idumētū optimuz̄. In illō q̄d̄ dī dēo p̄s. xliv. **Astitit regina a** dextris tuis i vestitu deaurato circūdata va- rietate. Tu q̄z̄ pepisti illū q̄ est sapia dei p̄t̄ s̄. j. **Ad. i.** In q̄ lunt̄ oīs thesauri lapie dei. ad **Ad. ii.** Qui ē via p̄tis et vita. **Joh. xiiij.** et c. si p̄tuetudinē. viij. dī. Tu deuotos tuos fa- cis pulcros i p̄spectu dei. rubicūdos charita- te. nūcōs̄ mudicia et puritate. reuerētes ho- nestos. fideles et morigeratos. eosq; i om̄i bo- no p̄fortas. et postremo saluos ac felices red- dis. **Quib⁹ dixisti P̄rouer. viij.** Qui me in- uenerit inueniet vitā et hauriet salutē a dño. **Quib⁹ de causis i celo isto debes aliquantulū saltē demorari.** Anderūt aut̄ angeli dicētes. **No** est zgruū te o dñā nīa in h̄ celo moram trahere. Site ei Jupiter a poēt̄ infama et q̄ se pius om̄isit adulteria. de q̄b⁹ tractat **Quid.** in li. metham. tu s̄o es h̄go illibata. Prete- rea ut legiſ̄ in li. p̄dicto de pp̄. re. **Jupiter in** vii. signo significat fuiturē et tristiciā. ac pau- pertatē et infirmitatē. que nullaten⁹ tibi que- niunt. **Alcedē igīl altius.** q̄r in sublimiori lo- co expectaris. **Alcedēt̄ ḡ celū saturni.** et ibi etiā inuitari sic potuit. **O dñā q̄ cōsolaris** turni mestos. p̄sidera q̄ saturn⁹ (vt dī in li. de pp̄. re.) planeta est melācolicus. maluol⁹. frigi- dus. siccus. nocturn⁹ et pōderosus. falsidic⁹. aroḡ instabil⁹. et senex depingit̄ cū facie curua;